[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №981
01.07.2016

	г.Невельск

	О резервных помещениях для голосования и размещения избирательных комиссий при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  седьмого созыва на территории муниципального образования «Невельский городской округ»
18 сентября 2016 года

	В соответствии с Федеральным Законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», распоряжением Правительства Сахалинской области от 14.06.2016г. № 286-р «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов в органы местного самоуправления в отдельных муниципальных образованиях», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», в целях организации непрерывного процесса проведения выборов в случае невозможности работы образованных избирательных участков (помещений для голосования), администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Определить на территории муниципального образования «Невельский городской округ» следующие резервные помещения для голосования и размещения избирательных комиссий при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  седьмого созыва 18 сентября 2016г.:
1.1. На территории г. Невельска:
- помещение детско-юношеской спортивной школы по адресу: г.Невельск, ул. Яна Фабрициуса,4-а;
- помещение модельной центральной районной библиотеки по адресу : г.Невельск, ул.Ленина, 52-а;
- помещение библиотеки-филиала №8 по адресу: г.Невельск, ул.Победы, 2-а
1.2.На территории с. Горнозаводск:
- помещение администрации с.Горнозаводск по адресу: с.Горнозаводск, ул.Шахтовая,10;
1.3. с. Ясноморское:
- помещение библиотеки-филиала №5 по адресу: с.Ясноморское, ул. Заречная,15
1.4. с. Шебунино:
- помещение средней общеобразовательной школы по адресу: с.Шебунино, ул. Горная,28.
2. Рекомендовать главам администраций с.Горнозаводск (Шмидт А.Е), с.Шебунино (Андриянова Г.П.), начальнику отдела культуры администрации Невельского городского округа (Николина О.А.), начальнику отдела образования администрации Невельского городского округа (Тен О.Д), начальнику отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невельского городского округа (Войтко Д.Е.) обеспечить готовность указанных в п.1 резервных помещений в случае чрезвычайной ситуации для проведения голосования и размещения избирательных комиссий.
	3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские новости», разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Невельского городского округа Фомину Е.И.

Мэр Невельского городского округа                                                 В. Н. Пак